
Vážení čtenáři,
představujeme Vám druhé číslo školních novin.
To už se pomalu nese v jarním duchu, přestože
do prázdnin zbývá JENOM 13 TÝDNŮ!!! 🙂 
A co nás čeká? Barevný týden se pro
nedostatek zájmu neuskuteční, takže
parlament vyhlašuje NO BACKPACK DAY.  
Spousta z vás určitě ví, o co jde. 
V pondělí 31. března si přineste učebnice a
všechny svoje věci v  něčem jiném, než v
batohu.  Například v kufru, tašce, košíku atd.
Chceme si tak připomenout, že je na světě
spousta dětí, které nemají takové možnosti
jako my, a měli bychom si toho vážit. Více
informací  naleznete na plakátech ve škole.
Druhou akcí, kterou parlament chystá, je
kuchařská soutěž! Je libo Masterchef nebo
Gastrofest? Hlasujte v anketě!
Přejeme příjemné počtení.
S pozdravem
Redakční rada školních novin

ŠKOLNÍ NOVINY
V ČEM SI VEZMEŠ DO ŠKOLY VĚCI TY?

ÚVODNÍ SLOVO V TOMTO ČÍSLE

BŘEZEN 2025 ZÁKLADNÍ ŠKOLA POLEŠOVICEcasopis@zspolesovice.cz

Info o proběhlých akcích
Masterchef nebo Gastrofest?
No Backpack Day
Školní parlament
Rozhovor s panem školníkem

PROBĚHLÉ AKCE
Beseda s cestovatelem Jirkou Eibensteinerem 

Naši školu opět navštívil učitel a cestovatel Jirka
Eibensteiner. Tentokrát nám představil svou cestu do
Severní Ameriky. Přednáška byla určena pro žáky
druhého stupně, a tak se děti na dvě vyučovací hodiny
postupně přesunuly do Kanady, USA a Mexika.
Jeho přednášku doplňovala prezentace plná fotografií,
videí a map z jeho cesty.
Jirka navštěvuje spíše odlehlá místa, proto jsme mohli
vidět fotografie z míst, která jen tak běžně neuvidíme.
Celou besedu jsme zakončili našimi dotazy, na které nám
moc rád odpověděl. Všechny děti si celou besedu velmi
užily a snad si z ní i něco užitečného odnesly. A protože
se Jirka o prázdninách chystá do Jižní Ameriky, tak se
můžeme těšit na další možnou besedu s ním.



Již v roce 2020 u nás proběhla školní verze
soutěže Masterchef. Pojďme na tuhle akci
navázat! Zopakujeme ji nebo to povýšíme a
předvedeme své kuchařské umění v gastrofestu?

Vaříte a jíte rádi? Chcete poměřit své síly s
ostatními? 
Hlasuj, jestli zorganizujeme Masterchefa nebo
Gastrofest zde:

ROZHOVOR

BŘEZEN 2025 ZÁKLADNÍ ŠKOLA POLEŠOVICE

Redakční rada: Alexandra Formánková, Anna Piknerová, Lucie Šilhavíková

31. března - No Backpack Day
22. dubna - Den Země

CO NÁS ČEKÁ?

OZVĚTE SE NÁM!
Byli bychom moc rádi, kdybyste jakékoli
dotazy, nápady, články nebo názory posílali na
náš e-mail: casopis@zspolesovice.cz

casopis@zspolesovice.cz

Z PARLAMENTU

Dnešní rozhovor je s panem školníkem.
Přestože by již mohl odpočívat v
zaslouženém důchodu, stále se stará o to,
aby ve škole vše fungovalo tak, jak má!
Děkujeme!

Jak jste se dostal k práci školníka?   Minulé
vedení mi tuhle práci nabídlo. 
A protože jsem se současnou prací nebyl
spokojen, tak jsem to vzal.

Co vás na této práci baví?
Různorodost, svoboda, děcka.

Co rád děláte ve svém volném čase?
Mám rád fyzickou práci, rád jezdím na kole 
a pořád doma něco dělám.

Hrál jste někdy počítačové hry?
Počítačové hry hraju často v zimním období.

Jak byste nám popsal váš život?
Velkou část svého života jsem se věnoval 
a pomáhal druhým a na sebe jsem moc
nemyslel, byla to chyba.

Měl jste, popřípadě máte nějaký sen?
Kdysi jsem měl sny, ale už jsou pryč.

MASTERCHEF ZNOVU VE
ŠKOLE? ANEBO ROVNOU

GASTROFEST?

V parlamentu se řešila témata jako NO BACKPACK
DAY, MASTERCHEF, BAREVNÝ TÝDEN a X-BOX. 
Parlament se shodl na zrušení barevného týdne. 
Určitě jste si již všimli televize na X-box, když jdete
z oběda. Na zasedání jsme se dohodli, že hraní
bude pouze o velkých přestávkách na vyžádaní a
po vyučovaní. Pravidla hraní budou upřesněna na
nástěnce u zábavního koutku.
Dohodnuto bylo i datum akce NO BACKPACK DAY 
- v pondělí 31. března 2025. 
A teď už je na Vás, jak originální tento den bude!

A nezapomeňte hlasovat, zda chcete Masterchefa
nebo Gastrofest!


